A ipsum Delphinam captum palo affixit. Deinde Aby-  
 dum cum fratre Constantino proficiscitur. Cum  
 exercitus utriusque in procinctu starent, et Phocas  
 suas copias antecedens, Basilium equo circumve-  
 ctum legiones cohortari vidisset, totis habenis  
 laxatis, equo concitato, in illum fertur, eo pro-  
 strato se toto discrimine fore defunctum ratus:  
 sed antequam suos multum antecessisset, alii eum  
 equo devolutum ferunt, alii cum in tumulum quem-  
 dam declinasset, equoque descendisset, humi ex-  
 tentum statim exspirasse: alii a quodam lethali  
 vulnere affectum esse. Constantinus quidem im-  
 perator cædem ejus sibi arrogabat, falso utique,  
 cum ejus cadaver nusquam vulneratum fuerit:  
 alii, quod quidem probabilius est, putavere, toxi-  
 cum ei a Basilio præparatum, a pincerna corrupto  
 largitionibus imperatoris fuisse propinatum. Barda  
 strato, illius exercitus dissipatus est, aliis cæsis,  
 aliis captis, in quos imperator suo arbitratu  
 animadvertit, mutatus ab illo qui dudum fuerat,  
 et factus arrogans, demisso ingenio, suspicax in  
 omnes, iracundia inexorabili: nec in alios dun-  
 taxat, sed in ipsum etiam prepositum cubiculi  
 talem se præbuit. Quem cum odisset, atque ipse  
 rerum administrationem capessere vellet, tum a  
 reipublicæ negotiis removit, tum domo egredi ve-  
 tuit, nec multo post relegavit, tum actis ejus  
 omnibus perquisitis, pleraque rescidit, tum mona-  
 sterium ab eo exstructum maxima ex parte spo-  
 liavit, nec agros duntaxat aut fundos invasit et  
 ædes, sed etiam donaria, tabulas, columnas pre-  
 tiosas. Quas ille ob res animi ægritudine oppres-  
 sus, membrisque resolutis, nihil aliud nisi spirans  
 cadaver, brevi miserabiliter est extinctus. Basilium  
 vero tum demum vere imperator factus, cum in-  
 tellexisset, quantam sollicitudinem regni admini-  
 stratio postularet, delicias regias sprevit, splendi-  
 dis vestibibus abstinuit, omnemque suavitatem repu-  
 diavit: cum prius haud ita vixisset, sed et amori-  
 bus indulgisset, commessationibus et voluptatibus  
 deditus, regioque luxu delectatus: et omni auctori-  
 tate sibi vindicata, fratri nihil nisi nomen et co-  
 lorem insignem impertiit, custodia illi quidem  
 attributa, cæterum exigua et non magnifica. Quæ  
 ille, ut homo remissioris ac mollioris ingenii et  
 voluptarius, venationibus et æqualium suorum  
 consuetudine gaudens, æquo ferebat animo, neque  
 fratri adversabatur. Ac illorum hic status erat.  
 Sclerus autem, Barda mortuo, vinculis solutus, a

#### Variæ lectiones et notæ.

(85) Καὶ τοῦ παρ' ἐκείνῳ δομηθέντος σε-  
 μναίου, εἰο. Istius monasterii meminit Michael  
 Praelius, lib. 1 Hist, ms. ubi de eodem Basilio: Καὶ  
 πάντα τρόπον ὅσα εἰς κίκωσιν ἐκείνῳ καὶ συμ-  
 φορᾶν ἐμνησανάτο ποιεῖν· ἀμέλει καὶ ἦν ἐκεῖνος  
 εἰδείματο λαμπροτάτην μονήν, Βασιλείῳ τῷ πάντῳ  
 ἀναθέμενος, ἐπώνυμον τῆς ἐαυτοῦ κλήσεως, μεγα-  
 λοπρεπῶς μὲν κατεσκευασμένην, καὶ πολλῇ δαπάνῃ  
 χειρὸς τὸ ποικίλον μετὰ τοῦ καλοῦ ἔχουσαν, ἀφθό-  
 νοις δὲ χορηγίαις τὸ πλεον τοῦ αὐταρκοῦς ἀποκλή-

ρωσαμένην, ἐβούλετο μὲν ἐκ θεμελίῳ καθαίρησιν  
 τὸ δὲ τῆς πράξεως ἀναίδες εὐλαβοῦμενος, τὸ μὲν  
 ἐκεῖθεν ἀφήρει, τὸ δὲ κατασεῖει, τὰ ἐπιπλα, τὰς  
 ἐφηρμοσμένας λίθους· τὸ δ' ἄλλο τι ποιῶν τοιοῦτό-  
 τροπον, οὐκ ἀνείει, ἄχρις οὗ φροντιστήριον εἰ δεῖ  
 χαριεντισάμενον εἰπεῖν, τὸ μοναστήριον δίδρακε,  
 διὰ φροντίδος τιθεμένων τῶν ἐν αὐτῷ, ὅπως ἂν  
 ἐαυτοῖς τὰ ἀναγκαῖα πορίσαιοτο. Atque illud est  
 monasterium S. Basilii, de quo egimus in nostra  
*Constantinopolis*.

priore instituto non recedebat, regnum propere affectaturus. Sed ab imperator per litteras monitus, ut tandem omissa desperatione, continentium bellorum auctor esse desineret, neque terram sanguine pollueret, eoque Christianorum: cum et senectute jam affligeretur, et spem non optimam foveret, per pactiones ad illum se confert: qui cum in regio tabernaculo sedens Sclerum peditem accedere videret, utrinque suffultum, cum ob senium, tum ob molem corporis (grandis enim erat) celebratum illud dixisse fertur: *Quem timueram, is ad me manu ducitur*. Alii Sclerum in illo accessu ad imperatorem visum amisisse ferunt, eaque de causa ductoribus fuisse usum. Cum prope tabernaculum venisset, imperator **Α** animadversis puniceis in eo calceis (nam cætera insignia regia deposuerat, calceis solis sive per oblivionem, sive per incogitantiam retentis) statim avertit oculos, neque cum eo nisi habitu privati colloqui sustinuit. Cum igitur ante tabernaculum invidiosos illos calceos abjecisset, ingresso imperator surrexit, porrectaque dextera, collocutus, et eadem uterque mensa usus est, atque ex eodem calice hiberunt. Hoc modo sopita Scleri tyrannide, ipse curopalata est designatus, et quem quisque adjutorum ejus dignitatis et potestatis gradum, quasve possessiones ab illo regnante acceperat, ea retinere licuit. Imperator curis defectionum levatus, in Thraciam abiit, et Thessalonicam accessit, ut celebri martyri gratias ageret, ibique viro illustri cum magnis copiis duce relicto ad excursionses Samuelis coercedendas, Byzantium regreditur. Inde in Iberiam proficiscitur, Davide curopalata mortuo, a quo ejus ditionis hæres institutus fuerat, quam ille tenuerat. Ibi relicta sibi ditione occupata, cum Georgium Davidis fratrem interioris Iberiæ principem compercuisset, ut suis finibus contentus esset, filio ejus obside accepto: Phœniciam adiit, et principem Tripolitanum, Damascenum, Tyrium et Berytium, qui conspiratione inita, Daphnæ Antiochiæ agrum incursionibus vexabant, coercuit, et Romanis servire coegit, acceptisque ab his etiam obsidibus, domum rediit. Et hoc quidem ita se habuerunt.